[bookmark: bookmark0]

[bookmark: bookmark1]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя школа» муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области
                                                          (МБОУ «Полянская СШ»)
390525, Рязанская область, Рязанский район, с. Поляны, ул. Советская, д. 29
Тел. (факс): (4912) 26-32-16; (4912) 26-33-63; E-mail: polschool@mail.ru
                              ПРИКАЗ
         от 21 сентября 2023года                                                     № 64/3 - ОД
« О составе предметных комиссий
при проведении школьного этапа
 предметных олимпиад Всероссийской
олимпиады школьников»

                   В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в части ее школьного этапа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исаеву Татьяну Анатольевну  - заместителя директора школы по УВР – назначить оператором школьного этапа
[bookmark: _GoBack]        Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВОШ).
2. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:	Исаева Т.А. -  руководитель; Беркалова О.В. - заместитель; Назарова Е.В., Аржанова Е.А. - члены оргкомитета.
3. Создать предметные жюри для проведения школьной олимпиады и оценки работ учащихся в составе:
Экономика: Григорьева И.Ю., Архипова Е.А., Кунашова Т.Н.., Исаева Т.А., Петрова Е.Е.
МХК: Кунашова Т.Н., Лысова И.Н., Петрова Е.Е.,  Исаева Т.А., Горбачева О.В.
Физкультура: Ефимов Г.К., Луньков Д.А., Потемкина Д.С.
Экология: Григорьева И.Ю., Кунашова Т.Н. Архипова Е.А., Исаева Т.А., Петрова Е.Е.
Английский язык: Бабаева Я.А., Панфилова Л.И.; Крошкина А.Н., Морозова И.Н., Чикин В.В.
Право: Лысова И.Н., Кунашова Т.Н.; Петрова Е.Е., Исаева Т.А., Шарова О.Ю.
Технология: Исаева Т.А.; Горбачева О.В.;  Гуськова Ю.А.; Петрова Е.Е., Шарова О.Ю.
Русский язык: Беркалова О.В., Масляева В.М., Марукова Е.В., Репина А.И.;Шандарина Д.О.
География: Григорьева И.Ю., Архипова Е.А.; Кунашова Т.Н., Исаева Т.А.; Петрова Е.Е.
Обществознание: Лысова И.Н., Кунашова Т.Н.; Петрова Е.Е., Исаева Т.А., Шарова О.Ю.
ОБЖ: : Ефимов Г.К., Луньков Д.А.; Рожков П.Ф., Царева А.В., Потемкина Д.С.
Литература: Беркалова О.В., Масляева В.М., Марукова Е.В., Репина А.И.; Шандарина Д.О.
История: Лысова И.Н., Кунашова Т.Н.; Петрова Е.Е., Исаева Т.А., Шарова О.Ю.

4. Назначить состав организаторов по предметам для проведения школьной олимпиады:

 Биология:                        5,6,7,8,9,10,11 классы – Григорьева И.Ю.  –кабинет информатики;
Экономика:                      5-11 кл - Кунашова Т.Н. – кабинет физики;
            Астрономия:                    5-11 классы – Назарова Е.В. - кабинет информатики;
            Информатика:                  5-11 классы – Минин Г.С. – кабинет информатики
МХК                                9-11 классы – Лысова И.Н. - кабинет физики;
Физкультура:                  5,7,9,11 классы – Луньков Д.А. - мастерская
                                         6,8,10 классы – Ефимов Г.К. - мастерская.
            Экология                         9-11 классы – Григорьева И.Ю. - кабинет физики;
Английский язык:         5, 7,8 классы – Панфилова Л.И.; Крошкина А.Н. - мастерская
                                        6, 10, 11 классы – Крошкина А.Н. - кабинет физики;
            Право:                             8,10 классы – Лысова И.Н. - мастерская
                                        7,11 классы – Кунашова Т.Н. - кабинет физики;
                                        9 класс – Петрова Е.Е. - мастерская

            Технология:                   5,6,7,8,9,10,11 классы  - Исаева Т.А., кабинет физики; мастерская

            Русский язык:               6-а, 8-а, 9б классы - Масляева В.М. - кабинет физики;
                                       6-б, 7-б, 10, 11классы – Беркалова О.В.- мастерская
                                       6-в, 7-а, 9а классы -  Марукова Е.В. – мастерская
                                       5в, 8-б, 9а классы -  Масляева В.М.  – кабинет 18
                                       5а,б, классы -  Шандарина Д.О. – мастерская
 География:                  5, 6, 7, 8,9,10,11- классы – Архипова Е.А. - кабинет физики;
                                                  10 класс – Григорьева И.Ю. - кабинет физики;
Обществознание:        5,8,10 классы – Лысова И.Ю. – мастерская

                                      9классы – Петрова Е.Е. - мастерская
                                      6,7, 11 классы – Кунашова Т.Н. - кабинет физики;
ОБЖ	     8,9,10,11 классы – Рожков П.Ф. - мастерская
Физика:                        7,8 , 9, 10,11 классы – Назарова Е.В. – кабинет информатики;

Литература:                     6-а, 8-а, 9б классы - Масляева В.М. - кабинет физики;
                                         5-е, 8б, в классы – Беркалова О.В. - мастерская
                                         6-в,7-а, 9-а классы – Марукова Е.В. - кабинет физики;
                                         6-б, 7- б, 10, 11 классы – Беркалова О.В. – мастерская
                                         5а,7а классы – Шандарина Д.О. - мастерская
История:                         5,8,10 классы – Лысова И.Н. - мастерская
9 классы – Петрова Е.Е. - кабинет физики;
                                         6, 7, 9,11классы – Кунашова Т.Н. - мастерская
Химия:                            8, 9, 10, 11классы – Морозова О.А. – кабинет информатики;
Математика:                   5 - 11 классы – Устинова Н.Н. - кабинет информатики;

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

	Дата проведения олимпиады
	Предмет/классы

	25.09.2023 (понедельник)
	Испанский язык 5-11 классы
Итальянский язык 5-11 классы
Китайский язык 5-11 классы

	26.09.2023 (вторник)
	Немецкий язык 5-11 классы

	27.09.2023 (среда)
	Физика 7-11 классы (платформа «Сириус»)

	28.09.2023(четверг)
	Физическая культура 5-11 классы

	29.09.2023 (пятница)
	Литература 5-11 классы

	02.10.2023 (понедельник)
	Технология 5-11 классы

	03.10.2023 (вторник)
	Обществознание 5-11 классы

	04.10.2023 (среда)
	Химия 8-11классы (платформа «Сириус»)

	05.10.2023 (четверг)
	ОБЖ 5-11 классы

	06.10.2023 (пятница)
	Астрономия 5-11 классы (платформа «Сириус»)

	09.10.2023 (понедельник)
	Экология 5-11 классы

	10.10.2023 (вторник)
	МХК 5-11 классы

	11.10.2023 (среда)
	Биология 5-11 (платформа «Сириус»)

	12.10.2023(четверг)
	Экономика 5-11 классы

	13.10.2023 (пятница)
	Русский язык 4-11 классы

	16.10.2023 (понедельник)
	География 5-11 классы

	17.10.2023 (вторник)
	Математика 7-11 классы (платформа «Сириус»)

	18.10.2023 (среда)
	Математика 4-6 классы (платформа «Сириус»)

	19.10.2023 (четверг)
	Право 5-11 классы

	20.10.2023 (пятница)
	История 5-11 классы

	21.10.2023 (суббота)
	Английский язык 5-11 классы

	23.10.2023 (понедельник)
	Французский язык 5-11 классы

	25.10.2023 (среда)
	Информатика 5-11 класс (платформа «Сириус»)

Директор школы                                 О.Ю.Шарова

 (
■■•
Vi
»-
)